
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Facoltà di Giurisprudenza - Centro di Spesa 
Piazzale Aldo Moro, 5 - 00185 Roma 
T (+39) 06 49690246 F (+39) 0649690248 
https://www.giurisprudenza.uniroma1.it/ 
CF 80209930587   PI 02133771002 

Università degli Studi di Roma 
“LA SAPIENZA” 

Facoltà di Giurisprudenza 
 
DISPOSIZIONE 
prot. n.  202    rep.33  /2024 
del 28/02/2024 
classif. VII/1 

IL PRESIDE 
della Facoltà di Giurisprudenza 

 

VISTO  l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 (e sue successive 
modificazioni ed integrazioni); 

VISTO  il D.Lgs 75/2017; 
VISTO  il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro 

autonomo a soggetti esterni all’Ateneo in vigore presso l’Università 
degli Studi di Roma “La Sapienza”; 

VISTO  il D.Lgs. 33/2013; 
VISTA  la richiesta del Preside, prof. Oliviero Diliberto, di conferire un incarico 

di lavoro autonomo per lo svolgimento dell’attività di 
insegnamento/lezioni integrative rivolte alla formazione iniziale per 51 
Consiglieri penitenziari – ruolo direttori di istituto penitenziario 
(Convenzione con Dipartimento dell’Amministrazione Penitenziaria, 
Scuola Superiore dell’Esecuzione Penale Piersanti Mattarella) ad 
esperti di particolare e comprovata competenza; 

VISTA  la delibera della Giunta di Facoltà del 25 gennaio 2024 con cui è stata 
approvata l’attivazione della presente procedura di valutazione 
comparativa, previa verifica interna atta a reperire le professionalità 
richieste tra il personale in servizio; 

VISTO  l’avviso interno prot. n. 51 del 12.01.24 pubblicato il 12.01.24; 
VISTA  la dichiarazione di indisponibilità oggettiva del Preside della Facoltà 

del 26.01.24; 
VISTO  il bando prot. n. 103, Rep. 11/2024 del 26.01.2024, scaduto il 

10.02.2024; 
VISTA la delibera della Giunta di Facoltà, seduta del 19/02/2024, in cui sono 

stati nominati i membri della Commissione di valutazione di cui al 
predetto bando; 

VISTO  il decreto di nomina della commissione prot. n. 185 rep. 28/2024 del 
21/02/2024; 

PRESO ATTO  del verbale della commissione del giorno 23/02/2024, prot. n. 198 del 
28/02/2024 giudicatrice e conservato presso gli archivi della Facoltà. 

CONSTATATA  la regolarità formale degli atti. 
 

DECRETA 
 

Art.1 
Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di n. 1 (uno) incarico di lavoro 
autonomo per lo svolgimento dell’attività di insegnamento/lezioni integrative rivolte 
alla formazione iniziale per 51 Consiglieri penitenziari – ruolo direttori di istituto 
penitenziario (Convenzione con Dipartimento dell’Amministrazione Penitenziaria, 



 

 

 

 

Pag 2 

Scuola Superiore dell’Esecuzione Penale Piersanti Mattarella) da svolgersi per la 
Facoltà di Giurisprudenza: Diritto penitenziario: n. 20 ore di lezione. 
 

Art.2 
È approvata la seguente graduatoria di merito della selezione di cui all’art. 1: 
Dott. Guido Colaiacovo: punti 95. 
 
 

Art. 3 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al 
concorso di cui sopra e per la stipula del contratto, il dott. Guido Colaiacov è  
dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 1 contratto per 
incarico di lavoro autonomo per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico il 
prof. Oliviero Diliberto e svolgerà la propria attività presso la Facoltà di 
Giurisprudenza. 
 

Art. 4 
Il presente provvedimento è acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 
pubblicazione sul portale della Trasparenza di Ateneo. 
 

 

Roma, 28 febbraio 2024 
Il Preside della Facoltà 

(F.to Prof. Oliviero Diliberto*) 
 
 

 
 Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c. 2, D.Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


